
ANO XXIX - Maceió/AL, Sexta-Feira, 01 de Março de 2024 - Nº 6876  

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   15 

RESOLVE: 
  

CONVOCAR a Sra. MEIRENICE ROCHA DO ESPíRITO 

SANTO, inscrita no CPF nº 777.171.204-53, para COMPARECER a 

sede deste Instituto de Previdência, a fim de obter informações sobre o 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7000.3255/2024, 
fundamentais para o prosseguimento dos autos. 

  

Maceió/AL, 29 de fevereiro de 2024 

  

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA  
Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:BCDCDB83 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

CONVOCAÇÃO 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009, 

  

RESOLVE: 
  

CONVOCAR o Sr. SEVERINO DE SOUZA MELO, inscrito no 

CPF nº 136.206.064-04, para COMPARECER a sede deste Instituto 

de Previdência, a fim de obter informações sobre o PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 7000.109231/2023, fundamentais para o 

prosseguimento dos autos. 

  

Maceió/AL, 29 de fevereiro de 2024 

  

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA  
Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:36093BFB 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 093/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 354/2024 PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 6700.53070/2023 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 093/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 354/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6700.53070/2023 
  

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC; 
  

FORNECEDOR REGISTRADO: Empresa L. CARLOS LINS DE 

LIMA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.719.446/0001-69. 

  

OBJETO: Registro de preços referente aAQUISIÇÃO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (8). 
  

ITENS REGISTRADOS: Item 25 (valor unitário R$ 3,18). 

  

VIGÊNCIA DA ARP: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura. 

  

DATA DA ASSINATURA: 28 de fevereiro de 2024. 

  

Maceió/AL, 29 de Favereiro de 2024. 

  

ANA CRISTINA DE AZEVEDO 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC 

Matrícula 964688-4 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:D84B45C7 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

AVISO CREDENCIAMENTO N°. 001/2024. 

 

O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, através da COMISSÃO 

PERMANENTE DE CREDENCIAMENTO DA ALICC, instituída 

pelo 9.396 de 24 de março de 2023, avisa que realizará 

Credenciamento conforme resumo: 

INTERESSADO: AGÊNCIA DE LICITAÇÕES CONTRATOS E 

CONVÊNIOS– ALICC. 

INÍCIO DO CREDENCIAMENTO: 18 de março de 2024. LOCAL: 

Os envelopes de habilitação deverão ser entregues na ALICC, situada 

na AVENIDA DA PAZ, Nº 900 – JARAGUÁ, Maceió/AL, CEP 

57022-050/ Telefone: (82) 3312-5100 ou pelo e-mail 

gerencia.licitacoes@alicc.maceio.al.gov.br. 

OBJETO: Credenciamento de postos de abastecimento de combustível 

para fornecimento parcelado de combustíveis do tipo gasolina, diesel 

e diesel S10, a toda frota de veículos utilizados na Administração 

Pública do município de Maceió, através de dispositivo de controle já 

contratado pelo Município de Maceió, conforme especificações 

constantes do Anexo I deste Edital. 

Os interessados poderão retirar o Edital através do site: 

www.maceio.al.gov.br. 

  

Comissão Permanente de Credenciamento - ALICC, situada na 

AVENIDA DA PAZ, Nº 900 – BAIRRO: JARAGUÁ, MACEIÓ/AL, 

CEP Nº. 57.022-050/ Telefone: (82) 3312-5100. 

  

Maceió/AL, 29 de Fevereiro de 2024. 

  

SANDRA RAQUEL DOS SANTOS SERAFIM 
Comissão Permanente de Credenciamento/ALICC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:72F66B64 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 134/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 327/2023 PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 5800.59841/2023 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC; 
FORNECEDOR REGISTRADO: CRIS BELLA FARMACIA E 

MANIPULACAO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

16.686.340/0001-58. 

OBJETO: Registro de preços referente ao fornecimento de 

MEDICAMENTOS contidos na Relação Nacional de Medicamentos 

integrantes da REMUME/2022 destinados a suprir a demanda da 

SMS, para abastecimento em 2024. 

ITENS REGISTRADOS: Valores unitários: Item 01: R$ 15,89; 

Item 02: R$ 9,99; Item 03: R$ 11,40; Item 04 R$ 20,10; Item 05: R$ 

20,73. 

VIGÊNCIA DA ARP: 12 meses, contados a partir da data sua 

publicação no Diário Oficial do Município de Maceió - DOM, salvo 

as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº 

7.496/2013. 

DATA DA ASSINATURA: 29 de fevereiro de 2024. 

  

Maceió/AL, 29 de Fevereiro de 2024. 

  

PÂMELA CORREIA MOURA BRITO  
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC 

Matrícula 96611-5 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:7D65DD4B 

 


